
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

30.10.2018 № 11/2

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Котловка от 14.03.2018 № 4/1
«О согласовании направления средств
стимулирования управы района
Котловка города Москвы на
проведение мероприятий по
благоустройству территории района
Котловка города Москвы в 2018 году»

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26
декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города
Москвы» и обращением управы района Котловка города Москвы № 02-05-609/8
от 22.10.2018, поступившее в аппарат Совета депутатов муниципального округа
Котловка 22.10.2018, Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Котловка
от 14.03.2018 № 4/1 «О согласовании направления средств стимулирования
управы района Котловка города Москвы на проведение мероприятий по
благоустройству территории района Котловка города Москвы в 2018 году»
следующие изменения:

1) пункт 14 приложения изложить в новой редакции:

14
Севастопольский

проспект, д.12,
корп.1

Ремонт АБП большими картами 441,0 700 кв.м
Устройство АБП (тротуары, ДТС) 121,0 110 кв.м.
Устройство плиточного покрытия 228,0 114 кв.м

Установка МАФ (урны) 18,0 3 шт.
Установка МАФ (скамейки) 60,0 3 шт.

Закупка грунта 85,0 100 куб.м
Закупка семян травы 12,5 50 кг.

ПСД 250,0 1 шт.
Установка опор наружного освещения 260,0 2 шт.

Ремонт уличных лестниц 325,5 2 шт.

2) пункт 15 приложения изложить в новой редакции:

15
Севастопольский

проспект, д.12,
корп.2

Ремонт АБП большими картами 472,5 750 кв.м
Устройство АБП (тротуары, ДТС) 145,2 132 кв.м
Устройство плиточного покрытия 110,0 55 кв.м

ПСД 95,0 1 шт.



3) пункт 16 приложения изложить в новой редакции:

16
Севастопольский

проспект, д.12,
корп.3

Ремонт АБП большими картами 126,0 200 кв.м
Устройство АБП (тротуары, ДТС) 431,2 392 кв.м
Устройство плиточного покрытия 582,0 291 кв.м

Установка МАФ (урны) 36,0 4 шт.
Установка МАФ (скамейки) 80,0 4 шт.

ПСД 95,0 1 шт.
Установка опор наружного освещения 1950,0 15 шт.

Устройство новых/реконструкция
контейнерных площадок 296,0 2 шт.

Ремонт уличных лестниц 438,4 1 шт.

4) пункт 17 приложения изложить в новой редакции:

17
Севастопольский

проспект, д.12,
корп.4

Ремонт АБП большими картами 189,0 300 кв.м
Устройство АБП (тротуары, ДТС) 215,6 196 кв.м
Устройство плиточного покрытия 600,0 300 кв.м

Установка МАФ (урны) 36,0 6 шт.
Установка МАФ (скамейки) 160,0 8 шт.

Закупка грунта 127,5 150 куб.м
Закупка семян травы 12,5 50 кг.

Установка опор наружного освещения 780,0 6 шт.
Ремонт уличных лестниц 163,0 2 шт.

5) пункт 18 приложения изложить в новой редакции:

18
ул. Большая

Черемушкинская,
д.3, корп.2

Устройство парковочных карманов 105

87,5 кв.м
(17-

машином
ест)

Ремонт АБП большими картами 283,5 450 кв.м
Устройство АБП (тротуары, ДТС) 660,0 600 кв.м
Устройство плиточного покрытия 390,0 195 кв.м

Установка МАФ (урны) 24,0 4 шт.
Установка МАФ (скамейки) 80,0 4 шт.

Устройство цветников 175,0 25 кв.м
ПСД 95,0 1 шт.

Установка опор наружного освещения 260,0 2 шт.
Устройство новых/реконструкция

контейнерных площадок 296,0 2 шт.

Ремонт уличных лестниц 255,9 2 шт.

6) пункт 19 приложения изложить в новой редакции:

19
ул. Большая

Черемушкинская,
д.9, корп.2

Текущий ремонт АБП 220,0 400 кв.м
Ремонт проезжей части 44,0 40 кв.м

Устройство плиточного покрытия 88,0 44 кв.м
Устройство АБП (тротуары, ДТС) 66,0 60 кв.м

Установка МАФ (урны) 24,0 4 шт.



Установка МАФ (скамейки) 80,0 4 шт.
Ремонт уличных лестниц 149,5 1 шт.

7) пункт 20 приложения изложить в новой редакции:

20
ул. Большая

Черемушкинская,
д.11, корп.1

Текущий ремонт АБП 121,0 220 кв.м
Устройство АБП (тротуары, ДТС) 440,0 400 кв.м
Устройство плиточного покрытия 560,0 280 кв.м

Установка МАФ (урны) 24,0 4 шт.
Установка МАФ (скамейки) 80,0 4 шт.

Закупка грунта 85,0 100 куб.м
ПСД 180,0 2 шт.

Установка опор наружного освещения 520,0 4 шт.
Ремонт уличных лестниц 151,6 2 шт.

8) пункт 21 приложения изложить в новой редакции:

21
ул. Большая

Черемушкинская,
д.11, корп.3

Устройство АБП (тротуары, ДТС) 149,6 136 кв.м
Устройство плиточного покрытия 118,0 59 кв.м.

Установка Антипарковочных столбиков 850,0 170 шт.
Установка МАФ (урны) 48,0 6 шт.

Установка МАФ (скамейки) 320,0 10 шт.
Подпорная стена 280,7 20 п.м.

8) пункт 22 приложения изложить в новой редакции:

22
ул. Большая

Черемушкинская,
д.5, корп.1- д.7

Устройство АБП (тротуары, ДТС) 236,5 215 кв.м.
Устройство плиточного покрытия 42,0 21 кв.м

Устройство Антипарковочных
столбиков (полусферы и пр.) 850 170 шт.

Установка на детских площадках МАФ 870,0 4 шт.
Установка МАФ (урны) 32,0 4 шт.

Закупка грунта 8,5 10 куб.м
ПСД 180,0 2 шт.

Установка опор наружного освещения 520,0 4 шт.
Закупка кустарника 283,0 500 шт.

9) в пункте 24 приложения в столбце «Стоимость работ с разбивкой по
каждому виду (тыс. рублей)» цифры «81,2» заменить на «87,5» и в столбце
«Объем» значение «58 кв.м» заменить на «62,5 кв.м»;

10) в пункте 25 приложения в столбце «Стоимость работ с разбивкой по
каждому виду (тыс. рублей)» цифры «101,5» заменить на «109,2» и в столбце
«Объем» значение «72,5 кв.м» заменить на «78 кв.м»;

11) в пункте 26 приложения в столбце «Стоимость работ с разбивкой по
каждому виду (тыс. рублей)» цифры «182,7» заменить на «72,8» и в столбце
«Объем» значение «130,5 кв.м» заменить на «52 кв.м.»;

12) в пункте 27 приложения в столбце «Стоимость работ с разбивкой по
каждому виду (тыс. рублей)» цифры «81,2» заменить на «86,8» и в столбце
«Объем» значение «58 кв.м» заменить на «62,0 кв.м»;



13) в пункте 33 приложения в столбце «Стоимость работ с разбивкой по
каждому виду (тыс. рублей)» цифры «136,0» заменить на «296,0» и в столбце
«Объем» значение «1 шт.» заменить на «2 шт.»;

14) в пункте 37 приложения в столбце «Стоимость работ с разбивкой по
каждому виду (тыс. рублей)» цифры «296,0» заменить на «136,0» и в столбце
«Объем» значение «2 шт.» заменить на «1 шт.»;

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа
Котловка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
www.mun-kotlovka.ru.

3. Направить настоящее решение в управу района Котловка, префектуру
Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата
Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А. С. -
председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по
реализации вопросов местного значения и отдельных государственных
полномочий города Москвы.

Глава муниципального
округа Котловка Г. И. Пчельников

www.mun-kotlovka.ru



